
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

70,315.532,069,130.2227,385.162,041,745.06INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,069,130.2227,385.162,041,745.06 70,315.53IMPUESTOS MUNICIPALES

556,032.8952,379.37503,653.52 8,600.78Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
228,331.087,931.08 3,944.40Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 220,400.00

204,081.084,081.08 1,994.40200,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
20,000.000.00 1,950.0020,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
3,850.003,850.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.01 Reposteria
400.000.00 0.00400.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

200,858.53605.01 2,413.38Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 200,253.52

95,000.00-5,000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
16,800.000.00 0.0016,800.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

13,600.00600.00 0.0013,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
20,000.000.00 240.0020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,200.00480.00 0.00720.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.01 Venta de Ropa Usada
1,191.671,191.67 300.000.0011.7.1.02.20.02 Variedades
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
2,866.671,426.67 0.001,440.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
7,493.520.00 1,873.387,493.5211.7.1.02.30.00 Billares
2,666.671,666.67 0.001,000.0011.7.1.02.31.01 Venta de Cerveza Estable

240.00240.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
67,340.7211,240.72 856.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 56,100.00

7,200.000.00 120.007,200.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,200.001,200.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
1,200.00200.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,675.00675.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
4,700.000.00 0.004,700.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
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14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
1,816.6716.67 0.001,800.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,200.001,200.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,787.722,787.72 0.000.0011.7.1.03.40.01 Comidas Rápidas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,233.3333.33 0.001,200.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,925.002,925.00 0.000.0011.7.1.03.47.02 Caja Rural

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
9,203.002,203.00 736.007,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

2,000.000.00 296.20Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 226.201,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 70.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,500.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

56,002.5632,602.56 1,090.80Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 23,400.00

21,320.888,320.88 1,090.8013,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
7,003.356,503.35 0.00500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

27,678.3317,778.33 0.009,900.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
868,673.61-32,518.15901,191.76 56,300.53Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
225,906.93-11,889.84 2,084.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 237,796.77

225,906.93-11,889.84 2,084.35237,796.7711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
416,000.24-21,894.75 14,584.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 437,894.99

416,000.24-21,894.75 14,584.48437,894.9911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,151.01151.01 27.91Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,000.00

1,040.9540.95 3.591,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,110.06110.06 24.321,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,615.431,115.43 202.80Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 8,500.00
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3,539.3339.33 26.073,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6,076.101,076.10 176.735,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

215,000.000.00 39,400.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 215,000.00

100,000.000.00 2,000.30100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
115,000.000.00 37,400.69115,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

200,366.701,366.70199,000.00 5,214.22Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,500.00-7,500.00 3,042.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 158,000.00

150,500.00-7,500.00 3,042.00158,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 17.07Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 17.071,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 121.15Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 121.155,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
43,866.708,866.70 2,034.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 35,000.00

43,866.708,866.70 2,034.0035,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
12,600.004,600.008,000.00 200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
12,600.004,600.00 200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
9,600.004,600.00 200.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

431,457.021,557.24429,899.78 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
431,457.021,557.24 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 429,899.78

1,557.241,557.24 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
429,899.780.00 0.00429,899.7811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

81,583.42472,718.4877,733.48394,985.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 472,718.4877,733.48394,985.00 81,583.42NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

472,718.4877,733.48394,985.00 81,583.42Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
101,555.7252,755.72 4,910.09Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 48,800.00

3,800.000.00 450.003,800.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
8,610.203,610.20 160.005,000.0012.5.99.01.03.01 Tasa por Poseer Terreno Baldio

47,072.6137,072.61 2,320.0910,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
42,072.9112,072.91 1,980.0030,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

356,662.7622,477.76 71,445.60Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 334,185.00

4,400.001,400.00 600.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
235.000.00 0.00235.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
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496.84246.84 0.00250.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
38,146.068,146.06 9,216.1530,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 410.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
10,000.000.00 1,216.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

151,684.8611,684.86 4,870.02140,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
650.00650.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

1,050.00250.00 30.00800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
100.00100.00 0.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

100,000.000.00 55,103.43100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
14,500.002,500.00 5,227.73Multas Municipales12.5.99.03.00.00 12,000.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,000.000.00 227.736,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,500.002,500.00 5,000.003,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

3,920.0024,314.814,314.8120,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 24,314.814,314.8120,000.00 3,920.00VENTA DE SERVICIOS

24,314.814,314.8120,000.00 3,920.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
24,314.814,314.81 3,920.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 20,000.00

13,414.813,414.81 3,120.0010,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
10,900.00900.00 800.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

59,569.84416,320.2465,320.24351,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 292,975.2442,975.24250,000.00 49,969.84INTERESES POR DEPOSITOS

292,975.2442,975.24250,000.00 49,969.84Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 123,345.0022,345.00101,000.00 9,600.00ALQUILERES

123,345.0022,345.00101,000.00 9,600.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
122,345.0022,345.00 9,600.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 100,000.00
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122,345.0022,345.00 9,600.00100,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
280,394.404,516,628.531,299,377.733,217,250.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,516,628.531,299,377.733,217,250.80 280,394.40TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,516,628.531,299,377.733,217,250.80 280,394.40Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,516,628.531,299,377.73 280,394.40Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,217,250.80

4,516,628.531,299,377.73 280,394.403,217,250.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,282,745.5426,432,681.0913,563,677.8912,869,003.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 26,297,254.0913,428,250.8912,869,003.20 1,132,134.54TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

26,297,254.0913,428,250.8912,869,003.20 1,132,134.54Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,066,514.055,197,510.85 1,121,577.59Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,869,003.20

18,066,514.055,197,510.85 1,121,577.5912,869,003.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

8,230,740.048,230,740.04 10,556.95Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

7,338,305.147,338,305.14 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

121,890.35121,890.35 10,556.950.0022.1.1.02.01.02 Proyecto PROMINE/ IDECOAS (Educación)
51,560.6551,560.65 0.000.0022.1.1.02.01.03 Operación Fuerza Honduras II

718,983.90718,983.90 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia Proyectos de Inversión
22.3.0.00.00.00 135,427.00135,427.000.00 150,611.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

135,427.00135,427.000.00 150,611.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
135,427.00135,427.00 150,611.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

67,913.0067,913.00 611.000.0022.3.1.01.01.01 Reintegro y Devoluciones de Proyectos Micro-Crédito a Familias Pobres
67,514.0067,514.00 0.000.0022.3.1.01.01.02 Reintegro y Devoluciones de Proyectos Mejoramiento de Fincas de Cafe

0.000.00 150,000.000.0022.3.1.01.01.03 Contraparte Comunitaria Proyectos Construcción de 2 Tanques de Agua
0.0016,555,673.6016,555,673.600.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 16,555,673.6016,555,673.600.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
16,555,673.6016,555,673.600.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

1,575,675.811,575,675.81 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,575,675.811,575,675.81 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
14,979,997.7914,979,997.79 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,979,997.7914,979,997.79 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 11/10/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,778,528.7350,487,466.9718,893,984.06TOTAL: 31,593,482.91

Fecha Inicio: 1/8/2021

0s+js/j9JmezATh86pbl35SxE+3JUJBF6M981RT2aWdbtAWAcaU6E+bL5S12p2628NSNrUwn8b/EKgA6EddBhseehtf/VYSVwHIjadUDi1dETiWEP9XYhUjmLkLjlnEuHXe3FZxA6IVaMXsikVVjfFMV6IjDB4CWwNn5tAg2tHRk/Mo1tzyQXn390koUq5C
CMst 9aWIuQJo52I96XhzK+w==
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